
26 – São Paulo, 62  (24) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017

e III, em nome de Mário Sérgio Alves da Cruz –RF 467.474.0 
– CPF 564.781.278-34 , para atender despesas de pronto 
pagamento do mês de Fevereiro/2017.

SEI 6027.2016/0000048-0
SVMA/DEPAVE.2 - Cancelamento de saldo de empenho 

de 2016.
I – No exercício das atribuições a mim conferidas pela 

Portaria nº 007/SVMA/2017, a vista dos elementos constantes 
do presente e da manifestação de DEPAVE.2 no SEI (1958416), 
AUTORIZO o cancelamento do saldo de Empenho nº 
64032/2016, no valor de R$ 7.411,22 (sete mil quatrocentos 
e onze reais e vinte e dois centavos) , emitida a favor da Em-
presa BARUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - EIRELI - ME – CNPJ 
nº 02.074.374/0001-87, observadas as formalidades legais e 
cautelas de estilo.

 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL

 2012-0.043.160-6
INTERESSADO: Malharia e Tinturaria Paulistana S/A.
ASSUNTO: Defesa Administrativa
I. No exercício da competência que me foi atribuída pelo 

artigo 25 do Decreto Municipal nº 42.833/2003 e Portaria 33/
SVMA-G/2007, em conformidade com o estabelecido no artigo 
70 e seguintes da Lei Federal nº 9.605/98, regulamentada pelo 
Decreto Federal 6.514/08 à vista dos elementos informativos 
constantes deste processo, em especial a manifestação da As-
sistência Jurídica deste Departamento, que acolhe como razão 
de decidir: RECEBO a DEFESA, posto que tempestiva, e no mé-
rito, NEGO-LHE PROVIMENTO, MANTENHO o Auto de Infra-
ção nº 045374/11 e respectivo Auto de Multa nº 67-009.348-3;

II. CANCELO o Auto de Multa nº 67-009.346-7, o qual 
não pode ser cadastrado, face ao tempo transcorrido do pre-
enchimento;

III. O infrator poderá oferecer recurso no prazo de 20 
(vinte) dias, a partir da publicação deste despacho, em confor-
midade com o estabelecido no Decreto 42.833/2003 e Termo de 
Ajustamento de Conduta, nos termos do Decreto nº 6.514/08.

 2017-0.007.728-3
INTERESSADO: R B Gandini Gás ME.
ASSUNTO: Plano de Atendimento à Emergência.
I – O Diretor do Departamento de Controle da Qualidade 

Ambiental, no exercício de sua competência legal, à vista dos 
elementos informativos do processo administrativo nº 2017-
0.007.728-3, especialmente as manifestações da Divisão Técni-
ca de Controle Ambiental, sob fl. 70 e da Assistência Jurídica do 
DECONT-G; APROVA O PLANO DE ATENDIMENTO À EMER-
GÊNCIA – PAE para os produtos constantes na tabela a seguir, 
apresentada pela empresa “R B Gandini Gás ME” inscrita no 
CNPJ nº 07.693.086/0001-24, empresa de atendimento creden-
ciada Suatrans Emergência S.A, por atender o Decreto Munici-
pal nº 50.446, de 20 de fevereiro de 2009 e Portaria SVMA nº 
54, de 25 de março de 2009.
Nº. ONU PRODUTO QUANTIDADE MÁXIMA E S TA D O 
FÍSICO TIPO
1075 GÁS(ES) DE PETRÓLEO, LIQUEFEITO(S) ou GAS(ES) 
LIQUEFEITO(S) DE PETRÓLEO ou GLP 7.000 kg Gasoso 
Fracionado

2016-0.223.794-4
INTERESSADO: TQUIM Transportes Ltda.
ASSUNTO: Plano de Atendimento à Emergência.
I – O Diretor do Departamento de Controle da Qualidade 

Ambiental, no exercício de sua competência legal, à vista dos 
elementos informativos do processo administrativo nº 2017-
0.007.731-3, especialmente as manifestações da Divisão Téc-
nica de Controle Ambiental, sob fls. 678 a 680 e da Assistência 
Jurídica do DECONT-G; APROVA O PLANO DE ATENDIMENTO 
À EMERGÊNCIA – PAE para os produtos constantes na tabela 
a seguir, apresentada pela empresa “TQUIM Transportes Ltda” 
inscrita no CNPJ nº 44.689.768/0001-90, empresa de atendi-
mento credenciada Suatrans Emergência S.A, por atender o 
Decreto Municipal nº 50.446, de 20 de fevereiro de 2009 e 
Portaria SVMA nº 54, de 25 de março de 2009.

Nº. ONU PRODUTO QUANTIDADE 
MÁXIMA

ESTADO 
FÍSICO

TIPO

1090 ACETONA 35.000 l Líquido Fracionado/Granel
1104 ACETATO(S) DE AMILA 27.000 t Líquido Fracionado
1105 PENTANÓIS 35.000 l Líquido Fracionado/Granel
1120 BUTANÓIS 35.000 l Líquido Fracionado/Granel
1123 ACETATO(S) DE BUTILA 35.000 l Líquido Fracionado/Granel
1148 DIACETONA ÁLCOOL 35.000 l Líquido Fracionado/Granel
1170 ETANOL 35.000 l Líquido Fracionado/Granel
1171 ÉTER MONOETÍLICO DE ETILENO-

GLICOL
35.000 l Líquido Granel

1172 ACETATO DE ÉTER MONOETÍLICO DE 
ETILENOGLICOL

35.000 l Líquido Fracionado/Granel

1173 ACETATO DE ETILA 35.000 l Líquido Fracionado/Granel
1193 ETILMETILCETONA (METILETILCETONA) 35.000 l Líquido Granel
1212 ISOBUTANOL (ÁLCOOL ISOBUTÍLICO) 35.000 l Líquido Fracionado/Granel
1219 ISOPROPANOL (ÁLCOOL ISOPROPÍLICO) 35.000 l Líquido Fracionado/Granel
1230 METANOL 35.000 l Líquido Fracionado/Granel
1245 METILISOBUTILCETONA 35.000 l Líquido Fracionado/Granel
1263 TINTA ou MATERIAL RELACIONADO 

COM TINTAS
30.000 t Líquido Fracionado

1274 n-PROPANOL (ÁLCOOL PROPÍLICO, 
NORMAL)

35.000 l Líquido Fracionado/Granel

1276 ACETATO DE n-PROPILA 35.000 t Líquido Fracionado/Granel
1296 TRIETILAMINA 27.000 t Líquido Fracionado
1301 ACETATO DE VINILA, ESTABILIZADO 35.000 t Líquido Fracionado/Granel
1325 SÓLIDO INFLAMÁVEL, ORGÂNICO, N.E. 27.000 t Sólido Fracionado
1384 DITIONITO DE SÓDIO (HIDROSSULFITO 

DE SÓDIO)
27.000 t Sólido Fracionado

1444 PERSULFATO DE AMÔNIO 12.000 t Sólido Fracionado
1446 NITRATO DE BÁRIO 27.000 t Sólido Fracionado
1454 NITRATO DE CÁLCIO 27.000 t Sólido Fracionado
1466 NITRATO FÉRRICO 27.000 t Líquido Fracionado
1474 NITRATO DE MAGNÉSIO 27.000 t Sólido Fracionado
1490 PERMANGANATO DE POTÁSSIO 27.000 t Sólido Fracionado
1498 NITRATO DE SÓDIO 27.000 t Sólido Fracionado
1500 NITRITO DE SÓDIO 27.000 t Sólido Fracionado
1505 PERSULFATO DE SÓDIO 27.000 t Sólido Fracionado
1544 ALCALÓIDES, SÓLIDOS, N.E., ou SAIS DE 

ALCALÓIDES, SÓLIDOS, N.E.
27.000 t Sólido Fracionado

1564 BÁRIO, COMPOSTO, N.E. 27.000 t Sólido Fracionado
1662 NITROBENZENO 27.000 t Líquido Fracionado
1671 FENOL, SÓLIDO 27.000 t Sólido Fracionado
1690 FLUORETO DE SÓDIO 27.000 t Sólido Fracionado
1715 ANIDRIDO ACÉTICO 31.000 t Líquido Fracionado/Granel
1719 LÍQUIDO ALCALINO CÁUSTICO, N.E. 27.000 t Líquido Fracionado
1727 HIDROGENODIFLUORETO DE AMÔNIO, 

SÓLIDO
27.000 t Sólido Fracionado

1738 CLORETO DE BENZILA 27.000 t Líquido Fracionado
1759 SÓLIDO CORROSIVO, N.E. 27.000 t Sólido Fracionado
1760 LÍQUIDO CORROSIVO, N.E. 27.000 t Líquido Fracionado/Granel
1775 ÁCIDO FLUORBÓRICO 27.000 t Líquido Fracionado
1778 ÁCIDO FLUORSILÍCICO 27.000 t Líquido Fracionado
1779 ÁCIDO FÓRMICO 27.000 t Líquido Fracionado

Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: FASSILOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA 

LTDA
PROCESSO N.° 2014-0.162.588-2 

DHQ3621 EVG8639 CYR8053
Total de Placas Autorizadas: 3
INTERESSADO: FMR LOGÍSTICA E TRANSPORTES ES-

PECIAIS LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.322.373-2 

KEY3086 KEC5768 KEC5778 NFO3405 NFO3395 NGV3421 OML5007 NKT2894 NLP0573
Total de Placas Autorizadas: 9
INTERESSADO: GAZMIN COM. E TRANSP. DE GAZ EN-

GARRAFADO E TRANS. DE ÁGUA MINERAL LTDA-ME
PROCESSO N.° 2016-0.031.669-3 

FJF8493 FFC5811 FYN6629 FGL8477 CMP8259
DAI1029 CTH5780 DIR3309 EEK8766 DMI4825

Total de Placas Autorizadas: 10
INTERESSADO: GRYCAMP TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.299.901-0 

AOV2384 AOV2405 AQE5289
Total de Placas Autorizadas: 3
INTERESSADO: JOSÉ HERCULANO DA CRUZ E FILHOS 

S/A
PROCESSO N.° 2014-0.268.473-4 

GVI5820 HIJ9078 HDI2612 HFJ0597 GSH9448
LNW6239 LRS0265 HDX6710 HJF4452 JLR9282
HDI3857 HDI3859 GVI2528 GVI2839 GVI5101
HMS3693 LNW6234 GVI5716 GSH9447 JQH5502
HDI3923 KPM5467 JQH5471 JQH5472 KFN9914
LNW6228 HFJ0579 HFJ0589 GVJ4912 GVJ4913

Total de Placas Autorizadas: 30
INTERESSADO: POSTO DE SERVIÇOS GUARARAPES 

LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.306.884-2 

EQI5622 FJY0306
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: REDEGAZ TRANSPORTES RODOVIÁ-

RIOS LTDA - EPP
PROCESSO N.° 2014-0.180.358-6 
BNT1729
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: RESITRAN COMÉRCIO E TRANSPORTES 

DE RESÍDUOS LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.210.894-0 
FCH3221
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: SIRIUS LOGÍSTICA INTEGRADA LTDA
PROCESSO N.° 2014-0.254.909-8 
IZS4443
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: TOTAL QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉR-

CIO LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.052.269-2 

ABO7752 ADA4314 ALL8630 ARM5187 AXE4354 BYG8581
CGS6978 ARM5188 ATN5594 ASK0459 ATQ4947 AYK6925

Total de Placas Autorizadas: 12
INTERESSADO: TRANSAC TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.163.297-1 

DJF2439 CUB0565 CUB0566
Total de Placas Autorizadas: 3
INTERESSADO: TRANSLOGMED TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2014-0.335.805-9 

CLU2172 FZI8145 CNI1884
Total de Placas Autorizadas: 3
INTERESSADO: TRANSPORTES BORELLI LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.050.816-9 

FDH6750 FXN6210
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: TRANSPORTES NOVA ERA LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.272.818-2 

NZG7190 HBN5992 HBN5991 OPK2978 HBN5996 HBN5997
Total de Placas Autorizadas: 6
INTERESSADO: TRANSPORTES SUPERA LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.040.738-7 

FWD3530 FUI0966
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: UNIPETRO - TUPÃ TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.020.149-5 

EDK3671 EJY1657 EJY1694 EJY1658 EJY1687 EJY1704 EJY1703
EJY1692 EJY1705 EJY1724 EJY1725 EJY1736 EJY1738 EJY1757
EJY1758 AXG0145 EJY1774 EJY1773 EJY1781 EVH9364 EZQ5509
HTS7537 FRK6031 FYM0112 EDK3701 EVU9438 EVU9439

Total de Placas Autorizadas: 27
INTERESSADO: VB TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
PROCESSO N.° 2014-0.136.099-4 
FYY4823
Total de Placas Autorizadas: 1

 PA Nº 2017-0.004.882-8

Assunto: Requerimento referente ao veículo de placas 
CCE 4223

Interessado: Ruth de Azevedo Verly
DESPACHO
À luz do que consta do presente requerimento, em especial 

da manifestação da Assistência Jurídica deste Departamento, 
acostada às fls., que acolho como razão de decidir, INDEFIRO o 
pedido formulado em todos os seus termos.

 PA Nº 2016-0.275.362-4

Assunto: Requerimento referente aos veículos de 
placas DSC 2064 e EFU 5312

Interessado: Miranda´S Transportadora Turística Ltda Me
DESPACHO
À luz do que consta do presente requerimento, em especial 

da manifestação da Assistência Jurídica deste Departamento, 
acostada às fls., que acolho como razão de decidir, INDEFIRO o 
pedido formulado em todos os seus termos.

 DEPTO DE TRANSPORTES PÚBLICOS
 TID Nº 15955927
INTERESSADO: ERICKA COSTA CABRAL
Assunto:Solicita Cadastramento na Categoria Táxi Preto
DESPACHO
I - Ante os elementos que instruem o processo, em especial 

a manifestação do DTP-AJU e o parecer do DTP-3, INDEFIRO o 
requerimento inicial, tendo em vista o amparo legal, nos termos 
do que determinam o Decreto Municipal nº 56.489/2015, Edital 
de Soreteio nº 001/15 e Anexo I.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 2017-0.017.540-4 - Mário Sérgio Alves da Cruz–RF 
467.474.0 –CPF 564.781.278-34 - Adiantamento Incisos I , II 
e III– período de Fevereiro /2017 – I. À vista dos elementos 
constantes do presente, e da competência estabelecida na 
Portaria 003/SVMA-G/2017 e com fundamento no art. 2º, 
inciso I, II e III da Lei Municipal nº 10.513/88 e art. 5º do 
Decreto nº 48.592/07, Portaria SF 151/2012, considerando 
ainda o extrato de reserva nº 914/2017 , AUTORIZO, 
observadas as formalidades legais e cautelas de estilo, a 
emissão da Nota de Empenho e Liquidação, no valor de R$ 
1.000,00 (um mil reais), onerando a dotação 27.10.18.122.3
024.2.100.3.3.90.39.00, através de adiantamento incisos I,II 

TERMO DE DESINTERDIÇÃO TOTAL DE ESTABELECI-
MENTO 

Proc. / Estabelecimento / Endereço / Termo de Desin-
terdição Parcial de Estabelecimento / Data / Despacho

Processo: 2011-0.194.792-2 / Infrator: Drogaria SJ LTDA 
ME / Endereço: Rua Parapuã, nº 702, Vila Brasilândia /

Termo de Desinterdição Total de Estabelecimento Série E/
nº 02862 / 01.04.16 /

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 2010-0.205.275-7-Ação de Cobrança-Considerando que 
a nova gestão desta Autarquia assumiu esta Superintendência 
em 02 de janeiro de 2017 e à vista dos elementos constantes 
no presente processo, especialmente pela manifestação do 
Departamento Judicial – JUD 43, a qual adoto como razão 
de decidir, e do posicionamento da Assessoria Jurídica deste 
Gabinete, DETERMINO a baixa contábil no valor R$ 861,86 
(oitocentos e sessenta e hum reais e oitenta e seis centavos), 
tendo em vista a conclusão alcançada pelo departamento 
judicial da Procuradoria do Município, quanto ao caráter 
antieconômico da medida.

 2014-0.222.141-6-Maria do Carmo Prado Assumpção-
-Concessão de Terreno a Título Reparatório-À vista das 
conclusões alcançadas no presente, em especial a manifestação 
da Diretoria de Registro e Controle de Concessão (fls. 298/297 
do P.A. 2016-0.211.704-3), DEFIRO o pedido de Exclusão de 
Comisso do Terreno s/n da Quadra H do Cemitério Vila Mariana, 
formulado por Maria do Carmo Prado Assumpção, concedendo-
-lhe outro terreno em permuta, nas mesmas características e 
dimensões, a título reparatório, uma vez que o terreno acima 
citado, já foi objeto de outra outorga.

 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS
 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 

CONCESSÕES
Exumações – Autorizadas

2016-0.168.249-9 Odete Burin Farinelli
2016-0.211.298-0 Nanci Crecibeni

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 007/SMIT-G/2017
São Paulo, 01 de fevereiro de 2017. DANIEL ANNENBERG, 

Secretário Municipal de Inovação e Tecnologia, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por lei, CONSIDERANDO as 
disposições da Instrução Normativa 01/SF/SUTEM de 27/02/08, 
que divulga os procedimentos a serem observados na utilização 
do módulo de Contratações do Sistema de Execução Orçamen-
tária, RESOLVE: I. Designar aos servidores Amauri José Cazetto, 
R.F. 559.479-1 e Janaína Alves dos Santos, R.F. 801.459-1, 
competência para utilizar o recurso da senha Máster, prevista 
no item 9 da Instrução Normativa 01/SF/SUTEM de 27/02/08. II. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 EXTRATO DO CONTRATO DE CESSÃO DE DIREITOS E OBRI-
GAÇÕES Nº 002/SMIT/2017 - Processo nº 2017-0.006.669-9 
- CEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNO-
LOGIA. - CESSIONÁRIA: INSTITUTO CAMPUS PARTY - CEDIDA: 
SÃO PAULO TURISMO S.A. - OBJETO: Cessão parcial de direitos 
e obrigações relativas ao Contrato nº 001/SMIT/2017 – SEI nº 
60.23.2017/0000008-1

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 01/SMIT/2017 
- Processo nº 2017-0.006.669-9 - COOPERADO: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - COOPERANTE: 
INSTITUTO CAMPUS PARTY - OBJETO: ACORDO DE COOPERA-
ÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO 
E TECNOLOGIA E O INSTITUTO CAMPUS PARTY, PARA A REA-
LIZAÇÃO DO PROJETO “CAMPUS PARTY BRASIL 2017”. - DOS 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Este instrumen-
to não contempla a transferência de recursos orçamentários- fi-
nanceiros entre os partícipes, responsabilizando-se cada um por 
suas próprias despesas para o adimplemento das obrigações 
ajustadas no presente acordo de cooperação.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 DEPTO DE OPERAÇÃO E SISTEMA VIÁRIO

 AUTORIZAÇÃO PARA A EMISSÃO DE LICENÇA 
ESPECIAL PARA O TRANSPORTE DE PRODUTOS 
PERIGOSOS-LETPP

Autorizo a expedição da Licença Especial de Trânsito de 
Produtos Perigosos para o(s) veículo(s) de placas a seguir 
elencada(s):

INTERESSADO: AMONEX DO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA

PROCESSO N.° 2016-0.268.223-9 
LZJ0358
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: ARAIS LOGÍSTICA E SERVIÇOS EIRELLI
PROCESSO N.° 2015-0.023.810-0 
EWR2354
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: AUTO POSTO MONTANA DE CAJATI 

LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.012.126-2 
DAH1794
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: BASTON DO BRASIL PRODUTOS QUÍ-

MICOS LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.010.814-2 
BAS0342
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: BORELLI BRASIL EXPRESS TRANSPORTE 

E LOGÍSTICA LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.049.328-5 

EVO8346 EVO8361 EVO8354 EVO8356 EWL7155
Total de Placas Autorizadas: 5
INTERESSADO: COMPANHIA ULTRAGÁZ S.A.
PROCESSO N.° 2016-0.117.358-6 

FYK9464 GDS6340 FJP6561 FJN6084 GDJ2315 IXP4209 IXP4219
Total de Placas Autorizadas: 7
INTERESSADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTES RO-

DOVIÁRIOS DO ABC
PROCESSO N.° 2016-0.153.662-0 
EJV6593
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: CORDIOLLI TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.040.790-5 

AXT0653 AXT0759 AXT0658 AXT0652 AXT0175
ASN4555 ASN5222 ASN5444 ASN5665 AXT0654 To-

tal de Placas Autorizadas: 10
INTERESSADO: EDNALDO MARTINS DA SILVA - ME
PROCESSO N.° 2015-0.320.271-9 
HBG6515
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: EDV TRANSPORTES LTDA-ME
PROCESSO N.° 2015-0.140.349-0 
CPG3803

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 DISTRITO DE SAÚDE SANTANA/JAÇANÃ
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
PORTARIA N° 001/17
O Distrito de Saúde de Santana/Jaçanã, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei e
CONSIDERANDO que o Conselho Gestor da UBS DR. JOSÉ 

DE TOLEDO PIZA - OSS IABAS, foi organizado observando a am-
pla divulgação nos termos da lei 13325 de 08/02/2002 e pelo 
Decreto 42005 de 13.05.2002

RESOLVE:
I - TORNAR PÚBLICO a composição do Conselho Gestor da 

UBS DR. JOSÉ DE TOLEDO PIZA - OSS IABAS, para o biênio 
2016/2018, com posse no dia 07/12/16.

SEGMENTO USUÁRIOS - TITULARES:
NOME RG.
ILSE DE CASTRO VIANA RG 5382814-8
ISAEL ANTONIO DIAS DOS SANTOS RG 6667478-5

SEGMENTO USUÁRIOS - SUPLENTES:
NOME RG.
MARIA APARECIDA DA C. P. DE CAMARGO RG 12198600-7
ANTONIA ELENEUDA E SILVA RG 27466121-4

SEGMENTO TRABALHADOR - TITULAR:
NOME RG.
ROMULO DIEGO NOVAIS VIANNA DE SOUZA RG 138829748-5

SEGMENTO TRABALHADOR - SUPLENTE:
NOME RG.
LUCIMAURA PEREIRA DA SILVA RG 32442272-6

SEGMENTO GESTOR - TITULAR:
NOME RG.
SIMONE DE ARAUJO OLIVEIRA SOUZA RG 20774026

SEGMENTO GESTOR - SUPLENTE:
NOME RG.
SANDRA REGINA GARCIA ROMERO RG 16753101-3

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINAN-
ÇAS - CONTRATOS

PROCESSO: 2012-0.081.879-9 – CRSN
Nos termos do Artigo 6º do Decreto nº 54.873/2014, IN-

DICO formalmente os fiscais do Contrato nº 005/2012//SMS/
CRS-Norte, sendo: Zeni Rose Toloi, RF 663.197.5 do Distrito de 
Saúde Casa Verde/Cachoeirinha/Limão, Wladimir Mantovani, 
RF 628.836.7, do Distrito de Saúde Pirituba, Fabiana Cespedes 
Bertaglia, RF 806.623.0 do Distrito de Saúde Perus, Valéria 
Rondineli RF 605.678.4, do Distrito de Saúde Santana/Tucuruvi/
Jaçanã/Tremembé, Jurema Westin Carvalho, RF 314.290.6 do 
Distrito de Saúde Freguesia do Ó/Brasilândia, e respectiva-
mente seus substitutos: Ronaldo Lemma, RF 515.929.6, Paulo 
Roberto de Castro, RF 736.947.6, Fernando Luiz de Camargo, 
RF 636.222.2, Roberto Cazuo Ogata, RF 571.623.3, Eduardo 
Furquim, RF 636.933.2, todos com a finalidade de manter junto 
à empresa LÓGICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI os enten-
dimentos necessários, visando o bom andamento dos serviços, a 
partir de 01 de janeiro de 2017.

PROCESSO: 2014.0.309.769-7 – CRSN
Nos termos do Artigo 6º do Decreto nº 54.873/2014, IN-

DICO formalmente os fiscais do Contrato nº 004/CRSN/2015, 
sendo: Jurema Westin Carvalho, RF 314.290.6 do Distrito de 
Saúde Freguesia do Ó/Brasilândia, Valeria Rodinelli, RF 605.678-
4 do Distrito de Saúde Santana/Tucuruvi/Jaçanã/Tremembé, 
Antonio Augusto Leporace, RF 526.788-9 do Distrito de Saúde 
Vila Maria/ Vila Guilherme, Wladimir Mantovani, RF 628.836.7 
do Distrito de Saúde Pirituba e Fabiana Céspedes Bertaglia, RF 
806.623.0 do Distrito de Saúde Perus e respectivamente seus 
substitutos: Niki Tezari de Almeida Gonçalves, RF 568.201.1, 
Roberto Cazuo Ogata, RF 571.623.3, Silvana Reis Vincentin, RF 
557.157.0, Paulo Roberto de Castro, RF 736.947.6 e Fernando 
Luiz de Camargo, RF 636.222.2, todos com a finalidade de 
manter junto à empresa NT FAST ALIMENTAÇÃO LTDA - EPP 
os entendimentos necessários, visando o bom andamento dos 
serviços a partir de 01 de janeiro de 2017.

2017-0.005.772-0–CRSN A vista dos elementos constan-
tes do presente e nos termos da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações e em face da competência delegada pela Portaria 
Intersecretarial 01/2005 – SMSP/SMS/SMG, guardada a devida 
cautela de estilo, AUTORIZO a substituição da caução da 
empresa NT FAST ALIMENTAÇÃOLTDA. , em conformidade 
com a Portaria 122/2009/SF, artigo 9º referente ao contrato 
nº 004/SMS/CRSN/2015, PA nº. 2014-0.309.769-7 no valor de 
R$ 75.185,88 (setenta e cinco mil cento e oitenta e cinco reais 
e oitenta e oito centavos), apólice nº. 0775.46.1.861-0, com 
vigência de 01/01/2017 a 31/12/2017.

 SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
FREGUESIA DO Ó / BRASILÂNDIA

A Supervisão de Vigilância em Saúde Freguesia do Ó / Bra-
silândia, de acordo com o disposto no art. 1º, inciso IV,art. 140 
e 145 da Lei Municipal nº 13.725 de 09/01/2004, torna públicos 
os seguintes despachos e procedimentos administrativos de 
infração sanitária:

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE 
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Auto de Impo-

sição de Penalidade / Data / Despacho
Processo: 2011-0.194.792-2 / Infrator: Drogaria SJ LTDA 

ME / Endereço: Rua Parapuã, nº 702, Vila Brasilândia /
Auto de Imposição de Penalidade Série H/nº 007926 / 

03.03.16 / Interdição de Produto
TERMO DE INTERDIÇÃO DE PRODUTO 
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Termo de Inter-

dição de Produto / Data / Despacho
Processo: 2011-0.194.792-2 / Infrator: Drogaria SJ LTDA 

ME / Endereço: Rua Parapuã, nº 702, Vila Brasilândia /
Termo de Interdição de Produto Série F/nº 6029 / 03.03.16 /
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE 
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Auto de Impo-

sição de Penalidade / Data / Despacho
Processo: 2011-0.194.792-2 / Infrator: Drogaria SJ LTDA 

ME / Endereço: Rua Parapuã, nº 702, Vila Brasilândia /
Auto de Imposição de Penalidade Série H/nº 007927 / 

11.03.16 / Interdição Total de Estabelecimento
TERMO DE INTERDIÇÃO TOTAL DE ESTABELECIMENTO 
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Termo de Inter-

dição Total de Estabelecimento / Data / Despacho
Processo: 2011-0.194.792-2 / Infrator: Drogaria SJ LTDA 

ME / Endereço: Rua Parapuã, nº 702, Vila Brasilândia /
Termo de Interdição Total de Estabelecimento Série E/nº 

02951 / 11.03.16 /
TERMO DE DESINTERDIÇÃO PARCIAL DE ESTABELE-

CIMENTO 
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Termo de Desin-

terdição Parcial de Estabelecimento / Data / Despacho
Processo: 2011-0.194.792-2 / Infrator: Drogaria SJ LTDA 

ME / Endereço: Rua Parapuã, nº 702, Vila Brasilândia /
Termo de Desinterdição Parcial de Estabelecimento Série E/

nº 02861 / 14.03.16 /
TERMO DE INUTILIZAÇÃO DE PRODUTO 
Proc. / Estabelecimento / Endereço / Termo de Inutili-

zação de Produto / Data / Despacho
Processo: 2011-0.194.792-2 / Infrator: Drogaria SJ LTDA 

ME / Endereço: Rua Parapuã, nº 702, Vila Brasilândia /
Termo de Inutilização de Produto Série F/nº 6000 / 14.03.16 /


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-02-03T02:19:57-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




